
 

На основу члана 56.став 1. тачка 12) Статута Града Ниша ("Службени 
лист Града Ниша", број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72.став 
1.Пословника о раду Градског већа Града Ниша ("Службени лист Града 
Ниша", број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020) и 
члана 29. став 1.тачка 3) и став 2.Одлуке о оснивању Јавног предузећа 
Завод за урбанизам Ниш (''Службени лист Града Ниша'', број 155/2016 –
пречишћен текст) 

Градско Веће Града Ниша, на седници од   21.11.2024.године, доноси  
 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  

 
  I Даје се сагласност на Упутство о начину утврђивања висине 

накнаде за послове из делатности ЈП Завод за урбанизам Ниш, број 
2767/4-2, које је донео Надзорни одбор предузећа на седници одржаној 
30.10.2024.године. 

     II Ово Решење објавити у "Службеном листу Града Ниша". 
          

III Решење доставити: Јавном предузећу Завод за урбанизам Ниш, 
Градској управи за грађевинарство и архиви Градског већа. 

 
 

Број: 1217-6/2024-03 
У Нишу, 21.11.2024.године 

 
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
 

 
 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 
 

    Драгослав Павловић 



 

О б р а з л о ж е њ е 

 
 

Надзорни одбор ЈП Завод за урбанизам Ниш на седници од 30.10.2024. 
године донео је Упутство о начину утврђивања висине накнаде за послове из 
делатности ЈП Завод за урбанизам Ниш и исто је достављено Градској управи за 
грађевинарство на даљи поступак, у циљу добијања сагласности Градског већа 
Града Ниша. 

Статутом и Одлуком о оснивању ЈП Завод за урбанизам Ниш предвиђено је 
да надлежни орган- Градско веће даје сагласност на тарифу (одлуку о ценама, 
тарифни систем и др). 

Упутством се утврђује начин одређивања висине накнаде за обављање 
стручних послова израде планске документације на подручју и за потребе града 
Ниша, које предузеће обавља као носилац искључивог права, као и начин 
одређивања висине накнаде за пружање услуга на изради планске документације, 
урбанистичко-техничких докумената и техничке документације за остале 
наручиоце. 

Градска управа за финансије је на захтев за давање мишљења на наведено 
Упутство, доставила Одговор број 4486-1/2024-05 од 07.11.2024.године. 

На основу наведеног, Градска управа за грађевинарство је сачинила нацрт 
Решења о давању сагласности на  Упутство о начину утврђивања висине накнаде за 
послове из делатности ЈП Завод за урбанизам Ниш. 

 
 

 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРАЂЕВИНАРСТВО 

 
 

 
          в.д НАЧЕЛНИКА 

 
Марко Ћирић, дипл.правник  

 


	06-1 Resenje GV - Uputstvo o nacinu utvrdjivanja naknade JP ZU
	06-2 Obrazlozenje

